
04/12/2018Data:

Hora: 08:56

MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2019

Proposta Orçamentária nº   1 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas          Órgão: Todos

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA DE SERVIÇOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA PATRIMONIAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INVERSÕES FINANCEIRAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS137.957.301,00

19.292.858,00

4.502.910,00

0,00

0,00

80.013,00

417.963.256,00

4.098.659,00

15.000.000,00

0,00
0,00

168.059.999,00

0,00

275.578.414,00

6.662.013,00

200.010.773,00

211.191.713,00

0,00

21.407.987,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -51.904.096,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

CONTRIBUIÇÕES

TOTAL

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

DÉFICIT CORRENTE

DESPESAS CORRENTES

SUPERÁVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERÁVIT

531.990.901,00

531.990.901,00
183.059.999,00

232.599.700,00

482.251.200,00

531.990.901,00

232.599.700,00

232.599.700,00

0,00

49.739.701,000,00

49.539.701,00

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

SUPERÁVIT

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPSRECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

RESUMO

531.990.901,00

183.059.999,00

0,00

0,00

0,00

715.050.900,00

482.251.200,00

232.599.700,00

715.050.900,00

200.000,00

0,00
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MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2019

Proposta Orçamentária nº   1 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas          Órgão: Todos

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA DE SERVIÇOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA PATRIMONIAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INVERSÕES FINANCEIRAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS70.000,00

15.515.300,00

247.400,00

0,00

0,00

39.097.000,00

0,00

1.190.400,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

52.025.869,00

50.000,00

25.616.031,00

3.660.000,00

0,00

1.860.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

CONTRIBUIÇÕES

TOTAL

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

DÉFICIT CORRENTE

DESPESAS CORRENTES

SUPERÁVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERÁVIT

56.120.100,00

77.691.900,00
0,00

5.520.000,00

77.691.900,00

77.691.900,00

5.520.000,00

5.520.000,00

0,00

0,0021.571.800,00

5.520.000,00

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

SUPERÁVIT

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPSRECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

RESUMO

56.120.100,00

0,00

28.809.500,00

0,00

0,00

84.929.600,00

77.691.900,00

5.520.000,00

84.929.600,00

1.717.700,00

0,00
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