



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2019

Proposta Orçamentária nº 1 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos Esfera Orçamentária: Todas Órgão: Todos

Data: 04/12/2018

Hora: 08:56

R\$ 1,00

RECEITAS		DESPESAS	
RECEITAS CORRENTES	531.990.901,00	DESPESAS CORRENTES	482.251.200,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	137.957.301,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	275.578.414,00
CONTRIBUIÇÕES	19.292.858,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.662.013,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.502.910,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	200.010.773,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	80.013,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	417.963.256,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.098.659,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-51.904.096,00		
DÉFICIT CORRENTE	0,00	SUPERÁVIT CORRENTE	49.739.701,00
TOTAL	531.990.901,00	TOTAL	531.990.901,00
RECEITAS DE CAPITAL	183.059.999,00	DESPESAS DE CAPITAL	232.599.700,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	15.000.000,00	INVESTIMENTOS	211.191.713,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	21.407.987,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	168.059.999,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
DÉFICIT	49.539.701,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	232.599.700,00	TOTAL	232.599.700,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	531.990.901,00	DESPESAS CORRENTES	482.251.200,00
RECEITAS DE CAPITAL	183.059.999,00	DESPESAS DE CAPITAL	232.599.700,00
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	200.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00		
DÉFICIT	0,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	715.050.900,00	TOTAL	715.050.900,00



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2019

Proposta Orçamentária nº 1 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos Esfera Orçamentária: Todas Órgão: Todos

Data: 04/12/2018

Hora: 08:57

R\$ 1,00

RECEITAS	DESPESAS
RECEITAS CORRENTES	77.691.900,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	52.025.869,00
CONTRIBUIÇÕES	50.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	25.616.031,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	39.097.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.190.400,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00
DÉFICIT CORRENTE	0,00
TOTAL	77.691.900,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.520.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.660.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	1.860.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00
DÉFICIT	0,00
TOTAL	5.520.000,00
RESUMO	
RECEITAS CORRENTES	77.691.900,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.520.000,00
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	1.717.700,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA	
DÉFICIT	0,00
TOTAL	84.929.600,00